[image: image1.png]

           АДМИНИСТРАЦИЯ

   сельского поселения Екатериновка
муниципального района Безенчукский
           Самарской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от  04.03. 2024 года  № 29
             с. Екатериновка
	       Об утверждении отчета о результатах
       деятельности   МБУ «Екатериновское
       Благоустройство»  и об использовании

       закрепленного за ним имущества  за 2023 год

	        В соответствии с Постановлением администрации сельского поселения Екатериновка  № 44 от 03.04.2015 года «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества

                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить отчет  о результатах деятельности МБУ «Екатериновское Благоустройство»  и закрепленного за ним имущества за 2023 год согласно  приложения.
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Екатериновка», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Екатериновка в сети Интернет (http://www.admekaterin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Екатериновка                                                                    А.В. Гайдуков
Резепова Любовь Борисовна, специалист 1 кат
8(846)76 31459

      Приложение 1

  к  Постановлению  от  04.03.2024 г. № 29
СОГЛАСОВАНО :                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ:

 Глава сельского поселения Екатериновка                                         Руководитель  учреждения

муниципального района Безенчукский                                             _____________ Ганина Н.Ю.                                                                                                              Самарской области

____________________Гайдуков А.В.

ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Муниципальное бюджетное учреждение «Екатериновское Благоустройство»

        (полное наименование учреждения)

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

За 2023  год.

                                           I.Общие сведения об учреждении

	Полное наименование учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение «Екатериновское Благоустройство» сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области

	Сокращенное наименование учреждения
	МБУ «Екатериновское Благоустройство»

	Место нахождения учреждения
	С.Екатериновка, ул.Советская, д.1

	Почтовый адрес учреждения
	446232, Самарская область, Безенчукский район, с.Екатериновка, ул.Советская, д.1

	Перечень видов деятельности учреждения, соответствующий его учредительным документам:
	Субсидии на выполнение муниципального задания:

1.Чистка, уборка производственных помещений и жилых помещений, оборудования и транспортных средств.

2. Уборка территории и аналогичная деятельность.

3. Сбор, вывоз, удаление и обработка крупных, твердых, жидких отходов.

4. Содержание Администрации сельского поселения Екатериновка муниципального района Безенчукский Самарской области.

	Основные виды деятельности

	Иные виды деятельности
	Приносящая доход деятельность.

	Перечень услуг (работ), которые оказываются за плату, в случаях предусмотренных нормативными (правовыми) актами
	Вывоз ЖБО

	Потребители услуг (работ), которые оказываются за плату, в случаях предусмотренных нормативными (правовыми) актами

	Перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность
	1.Устав, утвержден постановлением Администрации сельского поселения муниципального района Безенчукский Самарской области №22 от 19.02.2015 г.

2. Решение Собрания представителей сельского поселения Екатериновка второго созыва №189/2 от 19.02.2015 г. о создании муниципального бюджетного учреждения «Екатериновское Благоустройство» муниципального района Безенчукский Самарской области.

3. Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения серия 63 №006173144 от 05.03.2015 г. ОГРН 1156330000925

4. Свидетельство о государственной регтстрации юридического лица серия 63 №006173142 от 05.03.2015 г.

	Среднегодовая численность работников учреждения
	10 человек

	Средняя заработная плата работников учреждения
	16 380 руб.

	Количество штатных единиц учреждения
	    10  единиц

II. Сведения о результатах деятельности учреждения

	№ п/п
	Наименование показателя деятельности
	Ед.изм.
	Год предшествующий отчетному
	Отчетный  год

	1.
	Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года
	%
	1
	1

	2.
	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей
	тыс. руб.

	3.
	Изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской задолженности:
	тыс. руб.

	в разрезе поступлений:

	в разрезе выплат

	4.
	Изменения (увеличение, уменьшение) кредиторской задолженности:
	тыс. руб.

	в разрезе поступлений:

	в разрезе выплат

	№ п/п
	Наименование показателя деятельности
	Ед. изм.
	Год, предшествующий отчетному
	ГОтОтчетный год

	5.
	Доходы, полученные учреждением от оказания платных услуг (выполнения) работ
	тыс. руб.
	722,3
	444,0

	6.
	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям

	Вывоз ЖБО

1маш-600 руб.
	Вывоз ЖБО

1 маш-600 руб.

	7.
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, в том числе:
	чел.

	бесплатными, в том числе по видам услуг:
	чел.

	платными услугами, в том числе по видам услуг :
	чел.

	Вывоз ТБО

	0
	0

	Вывоз ЖБО

	4
	4

	8.
	Количество жалоб потребителей
	штук
	5
	6

	9.
	Информация о принятых мерах по результатам рассмотрения жалоб потребителей

	Исполнено

	10.
	Поступления, в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения:
	тыс. руб
	План
	Факт
	План
	Факт

	Субсидии на выполнение муниципального задания

	3268,2
	3268,2
	3542,7
	3542,7

	Поступления от иной приносящей доход деятельности

	721,6
	722,3
	444,0
	444,0

	11.
	Выплаты, в разрезе выплат, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения:
	тыс.руб

	Субсидии на выполнение муниципального задания

	3268,2
	 3268,2
	3542,7
	3542,7

	Поступления от приносящей доход деятельности

	734,5
	734,5
	445,6
	445,6

	12.
	Показатели кассового исполнения бюджетной сметы казенного учреждения:
	тыс. руб
	План
	Факт
	План
	Факт

III. Сведения об использовании закрепленного за учреждением муниципального  имущества

	№п.п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	на начало года
	на конец года
	На начало года
	На конец года

	1.
	Общая балансовая  (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	тыс.руб
	440,3
	440,3
	440,3
	440,3

	1.1.
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду
	тыс.руб

	1.2.
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование
	тыс.руб

	2.
	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	тыс. руб
	3434,86
	3447,26
	3447,26
	3582,26

	2.1
	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду
	тыс.руб.

	2.2
	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование
	тыс.руб.

	3.
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных учредителем учреждению на указанные цели
	тыс.руб.

	4.
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности

	тыс.руб.

	№п.п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	на начало года
	на конец года
	на начало года
	на конец года

	5.
	Общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	тыс. руб.
	3179,9
	3179,9
	3179,9
	3314,9

	6.
	Количество объектов недвижимого имущества (зданий, строений, помещений), находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	штук
	1
	1
	1
	1

	7.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящаяся у учреждения на праве оперативного управления
	кв.м.
	873,8
	873,8
	873,8
	873,8

	7.1
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду
	кв.м

	7.2
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование
	кв.м

	8.
	Объем средств, полученных от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления
	тыс.руб.